
                    

 UBND TỈNH KON TUM 

SỞ Y TẾ 
_____ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_________________________________________ 

Số:         /QĐ-SYT             Kon Tum, ngày       tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Điều chuyển tài sản công từ Bệnh viện Y dược cổ truyền - Phục hồi chức 

năng qua Bệnh viện Đa khoa tỉnh quản lý, sử dụng 

–––––  

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UB ngày 01 tháng 11 năm 1991 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Sở Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 26/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Luật Sửa đổi Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật 

Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, 

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành 

chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn  cứ  Nghị  định  số  151/2017/NĐ-CP  ngày  26  tháng  12  năm  2017  

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản 

công năm 2017; Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của 

Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP 

ngày 26 tháng 12 năm 2017 của  Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28 

tháng 02 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị 

định quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 121/2024/NQ-HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2024 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Ban hành Quy định thẩm quyền quyết định và phân 

cấp quyết định phê duyệt một số nội dung trong công tác quản lý, sử dụng tài 

sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum; 

Theo đề nghị của Bệnh viện Y dược cổ truyền – Phục hồi chức năng tại 

Văn bản số 72/CV-YDCT-PHCN ngày 5 tháng 02 năm 2025;Văn bản số 

318/CV-YDCT-PHCN ngày 23 tháng 5 năm 2025 và đề nghị của Bệnh viện Đa 

khoa tỉnh tại Văn bản số 616/BVĐKT-VTTBYT ngày 14 tháng 5 năm 2025; Văn 

bản số 689/BVĐKT-VTTBYT ngày 26 tháng 5 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 



2 

 

 

 Điều 1. Điều chuyển tài sản công từ Bệnh viện Y dược cổ truyền - Phục 

hồi chức năng qua Bệnh viện Đa khoa tỉnh quản lý, sử dụng; cụ thể như sau: 

1. Đơn vị có tài sản điều chuyển: Bệnh viện Y dược cổ truyền – Phục hồi 

chức năng tỉnh Kon Tum. 

2. Đơn vị tiếp nhận tài sản điều chuyển: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon 

Tum.  

3. Danh mục tài sản điều chuyển: Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Quyết định 

này. 

4. Lý do điều chuyển: Tài sản dôi dư không còn nhu cầu sử dụng đề nghị 

điều chuyển nhằm tránh lãng phí tài sản công và đảm bảo đúng tiêu chuẩn, định 

mức sử dụng trang thiết bị y tế chuyên dùng theo quy định. 

 Điều 2. Bệnh viện Y dược cổ truyền - Phục hồi chức năng; Bệnh viện Đa 

khoa tỉnh có trách nhiệm: 

1. Tổ chức bàn giao, tiếp nhận và bố trí sử dụng theo đúng quy định; 

 2. Thực hiện hạch toán theo chế độ kế toán hiện hành, đăng ký quyền sở 

hữu, quyền sử dụng tài sản, báo cáo kê khai biến động tài sản lên cơ quan quản 

lý cấp trên để quản lý, tổng hợp, báo cáo theo  quy  định  tại  khoản  4  Điều 21  

Nghị  định  số  151/2017/NĐ -CP của  Chính phủ. 

 Điều 3. Trưởng các tổ chức tham mưu tổng hợp thuộc Sở Y tế, Bệnh viện 

Y dược cổ truyền - Phục hồi chức năng; Bệnh viện Đa khoa tỉnh; Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT, KHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 

Võ Văn Thanh 
 


		2025-05-29T18:16:16+0700


		2025-05-30T05:27:47+0700


		2025-05-30T05:27:40+0700


		2025-05-30T05:27:40+0700


		2025-05-30T05:27:55+0700




